
Тульская область ^ 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 

Постановление 

от 23 мая 2018 года № 6 4 5 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ясногорский район от 01 
апреля 2016 года № 219 «О размере платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей), за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории муниципального 
образования 

Ясногорский район» 

в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», законом Тульской области от 30 ноября 
2017 года № 92-ЗТО «О внесении изменений в закон Тульской области «О мерах 
социальной поддержки многодетных семей в Тульской области», на основании 
статьи 33 Устава муниципального образования Ясногорский район администрация 
муниципального образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством пункт 3.1.2. приложения 2 к постановлению 
администрации муниципального образования Ясногорский район от 01 апреля 2016 
года № 219 « О размере платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального 
образования Ясногорский район» изложить в новой редакции: 

«3.1.2. Снижается размер родительской платы: 
- на 25% родителям (законным представителям) имеющим статус 

многодетной семьи. В целях настоящего постановления многодетной признается 
семья, имеющая трех и более детей и воспитывающая их до восемнадцатилетнего 
возраста, а совершеннолетних детей - воспитанников, учащихся, студентов 
(курсантов), осваивающих образовательные программы в образовательных 
организациях, - до окончания обучения, и проходящих срочную военную службу по 
призыву, но не более чем до достижения ими возраста двадцати трех лет; 

- на 25% одиноким матерям, не состоящим в браке и имеющим 
среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, установленного в Тульской 
области. 

Льготы предоставляются при предъявлении подтверждающих документов.» 



2. Обнародовать настоящее постановление путем размеще|^ия на 
информационных стендах и официальном сайте муниципального образования 
Ясногорский район в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2018 года. 

Глава администрации 
муниципального образования! 
Ясногорский район ' В.В. Мухин 


